
 

 

 

 

УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Сорок перша сесія восьмого скликання 

 

РІШЕННЯ 

 

07 травня 2025 року                    м. Сновськ                                № 2-41/VIII 

 

Про внесення змін до Регламенту  

Сновської міської ради  

 

Враховуючи норми Закону України від 22.02.2024 № 3590/ІХ «Про внесення 

змін до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» щодо 

забезпечення прозорості місцевого самоврядування», відповідно до п.1 ч.1      

ст. 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»; за 

рекомендацією постійної комісії міської ради з питань  законності, освіти, 

культури, охорони здоров’я, соціального захисту населення, молоді, спорту, 

депутатської діяльності та етики 

міська рада вирішила:  

 

1. Внести зміни до Регламенту Сновської міської ради Корюківського району 

Чернігівської області VIІІ скликання, затвердженого рішенням міської ради від 

24.12.2020 р. № 3-2/VІІІ (зі змінами), а саме: 

1.1. Статтю 1 розділу І  викласти в наступній редакції: 

«Порядок проведення першої сесії ради, порядок обрання голови та 

заступника (заступників) голови, секретаря міської ради, скликання чергової 

та позачергової сесій ради, призначення пленарних засідань ради, підготовки 

і розгляду питань на пленарних засіданнях, прийняття рішень ради про 

затвердження порядку денного сесії та з інших процедурних питань, а також 

порядок роботи сесії визначаються регламентом ради з урахуванням 

вимог Конституції України, Законів України  «Про місцеве самоврядування в 

Україні» «Про статус депутатів місцевих рад», «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та інших законів. До 

прийняття регламенту ради чергового скликання застосовується регламент 

ради, що діяв у попередньому скликанні»; 

1.2. Статтю 3 розділу І  викласти в наступній редакції:  

«Під час сесії ради депутати, посадові особи місцевого самоврядування, інші 

доповідачі зобов’язані використовувати державну мову відповідно до 

вимог Закону України "Про забезпечення функціонування української мови 

як державної"». 

1.3. Главу 6 розділу ІV викласти в наступній редакції: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/93-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1160-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1160-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2704-19


«Стаття 114. 

Пленарне засідання ради транслюється в мережі Інтернет у режимі 

реального часу, крім випадків розгляду питань, що містять інформацію з 

обмеженим доступом відповідно до Закону України "Про доступ до 

публічної інформації". 

Стаття 115. 

Пленарне засідання ради підлягає відеофіксації з подальшим зберіганням 

відеозапису засідання не менше п’яти років. Відеозапис пленарного засідання 

ради оприлюднюється в частині, що транслюється відповідно до Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», невідкладно після 

закінчення засідання, але не пізніше наступного дня після проведення 

засідання, на офіційному вебсайті ради чи в інший спосіб із забезпеченням 

відкритого доступу до відеозапису». 

 

2. Зміни, внесені даним рішенням до статті 114 Регламенту (в частині 

проведення трансляцій),  набирають чинності через 30 днів з дня припинення 

чи скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України 

«Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, 

затвердженим Законом України "Про затвердження Указу Президента України 

"Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 2102-IX. 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря міської ради 

Н.Авдієвську та на постійну комісію міської ради з питань законності, освіти, 

культури, охорони здоров’я, соціального захисту населення, молоді, спорту, 

депутатської діяльності та етики (голова І.Батюк). 

 

 

Міський голова                                                              Олександр МЕДВЕДЬОВ 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3590-20#n21

